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Besvarelse af spørgsmål nr. 103 (Alm. del) fra Folketingets 
Erhvervsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 103 (Alm. del), som 
Folketingets Erhvervsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. januar 
2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 103 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange sigtelser der er blevet 
udstedt siden den 1. december 2024 for ulovlig brug af 
fyrværkeri? Ministeren bedes desuden redegøre for de sigtede 
gerningsmænds nationalitet og/eller etniske baggrund.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har ved besvarelsen af spørgsmålet lagt til grund, 
at der anmodes om en opgørelse over antallet af sigtelser for 
affyring af fyrværkeri uden for den tilladte affyringsperiode. 
Rigspolitiet kan herefter oplyse, at det ikke er muligt ved et 
elektronisk udtræk i politiets systemer at opgøre disse sigtelser. 
Dette skyldes, at alle anmeldelser og sigtelser vedrørende 
overtrædelse af lov om fyrværkeri og andre pyrotekniske 
artikler registreres på én gerningskode. Dermed vil der på den 
pågældende gerningskode ikke blot være registreret 
anmeldelser og eventuelle sigtelser for ulovlig brug af 
fyrværkeri, men også anmeldelser og sigtelser relateret til f.eks. 
ulovligt salg, opbevaring eller overdragelse af fyrværkeri.  
 
Det kan herefter oplyses, at der på den pågældende 
gerningskode er registreret 234 sigtelser i perioden 1. december 
2024 til og med den 13. januar 2025, der er datoen for det 
stillede spørgsmål. I opgørelsen er der ikke medtaget sigtelser 
begået henholdsvis den 31. december 2024 og den 1. januar 
2025, idet disse to dage udgør den lovbestemte periode, hvor 
affyring af konsumfyrværkeri ikke er kriminaliseret. 
 
En besvarelse af det stillede spørgsmål vil forudsætte en 
ressourcekrævende manuel gennemgang af alle sigtelser for at 
udskille de sager, der omhandler ulovlig brug af fyrværkeri uden 
for den tilladte affyringsperiode.” 
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